－１－

令和３年12月神戸町教育委員会定例会会議録（要旨）

１ 日  時  令和３年12月24日（金）午後３時00分から午後３時48分

２ 場  所  神戸町役場南庁舎 ２階第３会議室

３ 出席委員  宇野秀宣教育長、竹中照真委員（教育長職務代理者）、竹中元子委員、

北村 守委員、今津昭雄委員

４ 欠席委員  なし

５ 説明のために出席した事務局の職員

        河出真志教育部長兼生涯学習課長、馬淵勝弘教育課長

６ 傍 聴 者  なし

７ 議事日程

   日程第１ 開会

   日程第２ 前回会議録の承認について

   日程第３ 会議録署名者の指名について

   日程第４ 議第43号 神戸町学校事務共同実施組織運営規程の一部を改正する規程

について

   協議、報告事項

    １）令和３年第７回（12月）議会定例会（一般質問等）について

    ２）令和４年度文化祭の開催方法の変更について

    ３）教育委員会行事予定（12月～１月）について【資料No.１】

    ４）その他

       神戸町総合教育会議

       １月13日（木）午後１時30分から 南庁舎２階第３会議室

    ５）次回定例会開催日

       １月21日（金）午後１時30分から 南庁舎２階第３会議室

       ２月25日（金）午後３時00分から 南庁舎２階第＿会議室

       ３月22日（火）午後１時30分から 南庁舎２階第＿会議室

      教職員離任式

       ３月25日（金）午後４時00分から 南庁舎３階大会議室

－２－

午後３時00分 開会

  開会

○宇野教育長 改めまして、皆さん、こんにちは。

 年末の本当に慌ただしい中、教育委員会の定例会に御参加いただきまして、誠にあり

がとうございます。

 本日は、全員の教育委員さん、御出席をいただいておりますので、会議が成立するこ

とを認めます。

 なお、傍聴の申出はございません。

 ただいまから、令和３年12月神戸町教育委員会定例会を始めてまいります。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

  前回会議録の承認について

○宇野教育長 では、まず日程第２、前回の会議録の承認についてお願いしたいと思いま

す。

 お手元に会議録がございますので、お目通しをお願いいたします。

 御異議ございませんでしょうか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

 異議なしと認め、令和３年11月神戸町教育委員会定例会の会議録は承認をされました。

 なお、この会議録を神戸町のホームページで公表をいたしますので、御了解をお願い

いたします。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

  議第43号について

○宇野教育長 続きまして、日程第４、議第43号 神戸町学校事務共同実施組織運営規程

の一部を改正する規程についてを議題といたします。

 事務局の説明をお願いいたします。

○馬淵教育課長 よろしくお願いいたします。

 議第43号 神戸町学校事務共同実施組織運営規程の一部を改正する規程についてでご

ざいます。

〔資料により説明〕

○宇野教育長 ありがとうございます。

 ただいまの説明につきまして、質疑・討論はございませんでしょうか。

〔質疑・説明内容省略〕

○宇野教育長 それでは、そのほか、質疑・討論はよろしかったでしょうか。

〔挙手する者なし〕

 それでは、質疑・討論を終わり、採決をいたします。

 お諮りをします。本案は原案のとおり決定することに異議ございませんでしょうか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

－３－

 異議なしと認めます。よって、議第43号 神戸町学校事務共同実施組織運営規程の一

部を改正する規程については、原案のとおり決定いたしました。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○宇野教育長 それでは、本日の議事はこの１件だけでございます。

 続きまして、協議、報告事項に移ってまいります。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

  協議、報告事項

１）令和３年第７回（12月）議会定例会（一般質問等）について

○河出教育部長兼生涯学習課長

〔資料により説明〕

２）令和４年度文化祭の開催方法の変更について

○河出教育部長兼生涯学習課長

〔口頭により説明〕

   ・幼・小・中学校の出展がなくなることについて意見があった。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

  会議録署名者の指名について

○宇野教育長 それから、私、ちょっと先ほど会議の中で会議録署名者の指名を漏らして

しまいました。

 北村守委員さんにお願いしたいと思いますので、よろしくお願いします。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

  協議、報告事項

３）教育委員会行事予定（12月～１月）について【資料No.１】

○河出教育部長兼生涯学習課長

〔資料により説明〕

４）その他

 ・神戸町総合教育会議

○河出教育部長兼生涯学習課長

〔総合教育会議の日程について説明〕

   １月13日（木）午後１時30分から 南庁舎２階第３会議室

５）次回定例会開催日

○河出教育部長兼生涯学習課長

〔１・２・３月定例会の日程について説明〕

   １月21日（金）午後１時30分から 南庁舎２階第３会議室

   ２月25日（金）午後３時から   南庁舎２階第 会議室

－４－

   ３月22日（火）午後３時から   南庁舎２階第 会議室

  ＜教職員離任式＞

   ３月25日（金）午後４時から   南庁舎３階第大会議室

○宇野教育長 なら、続いて日程で。

  ・安八郡教育振興会総会の案内について

○河出教育部長兼生涯学習課長

〔案内文書により説明〕

   ２月14日（月）午後３時から   輪之内町文化会館

  ・教育委員会視察研修の日程調整について

○河出教育部長兼生涯学習課長

〔視察研修の日程について説明〕

   １月27日（木）午前９時出発 岐阜関ケ原古戦場記念館

○宇野教育長 それでは、日程はそういうことで、そのほか、全体を通して何かございま

せんでしょうか。

〔挙手する者なし〕

 よろしければ、以上をもちまして令和３年12月神戸町教育委員会定例会を閉会いたし

ます。慎重審議、誠にありがとうございました。

午後３時48分 閉会

－５－

 上記のとおり会議の経過を記載して、その相違のないことを証するため、ここに署名

する。

 令和３年１２月２４日

          署 名 委 員    北  村   守